

Offenes Verfahren: 24 101 2

**Ersatzneubau Oberschule Arnsdorf
Stolpener Str. 51, 01477 Arnsdorf**

Los 30 - Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen

Beantwortung von Bieteranfragen

Stand 09.08.2024

In dem vorgenannten Ausschreibungsverfahren hat die Vergabestelle Bieteranfragen/ Hinweise erhalten, die wir nachfolgend zur Kenntnisnahme aller potentiellen Bieter wie folgt beantworten:

2. Frage/ Hinweis:

Pos. 5.2.1 bis 6: Mit welchen Wandstärken (=Länge der Brandschutzschalen) muss kalkuliert werden?

Antwort:

Max. 32 cm Rohdecke.

3. Frage/ Hinweis:

Pos. 5.3.8 bis 12: Wozu sind diese Pos. gedacht, wenn doch sowohl die Brandschutzschalen und -abschottungen in Titel 5.2 als auch die Kernbohrungen in Titel 5.3 incl. Verschluss anzubieten sind.

Antwort:

Diese Positionen sind zum Verschluss von Ringspalten größer 30 mm bis 60 mm, wie im LV-Text beschrieben. Die Positionen Brandschutzschale, - Manschette und Kernbohrung beinhalten nur den Verschluss bis 30 mm.

4. Frage/ Hinweis:

Pos. 5.4.8: Wir gehen davon, dass nur das liefern der Medien/Betriebsstoffe gemeint ist. Der Passus "Druckprobe bei abschnittweisem Bau je Abschnitt..." ist uns unklar und kann sicherlich gestrichen werden, oder?

Antwort:

Ja, diese Position beinhaltet nur das Liefern der Medien u. Betriebsstoffe für etwaige Druckprüfungen. Die Druckprüfung kann gestrichen werden, da sie gemäß VOB als Nebenleistung einzukalkulieren ist.

5. Frage/ Hinweis:

Pos. 5.4.12: Wir gehen davon aus, dass mit 1 St nicht der Gesamtumfang pauschal gemeint ist sondern nur ein einzelner Potentialausgleichsanschluss. Ansonsten müsste es genauere Angaben zum Leistungsumfang geben.

Antwort:

Die Position soll den Gesamtumfang abbilden. Es ist aber von nur einen Potentialausgleichschiene im Hausanschlussraum auszugehen.

6. Frage/ Hinweis:

Pos. 5.4.27: Der EP ist der jährliche Wartungspreis, richtig?

Antwort:

Der jährliche Wartungsvertrag ist, wie im LV-Text beschrieben, für 4 Jahre anzubieten- Sprich der EP ist für vier Jahre zu kalkulieren.